## DE RELIGIONE

audit hæc deus, est ignorās: si non exaudit, ingratus: crudelis omnino, si vociferari nos compellit quotidie, quos non exaudit. Deus autem qui infinita sapientia, bonitas, charitas est: ignorans, vel ingratus, vel crudelis esse non potest. Omnino autem cum superior mens comprehendat inferiorem, potius quàm econverso: si mens humana mentem diuinam attingit, necessarium est a diuina mente humanam comprehendi & gubernari

*Caveant adolescentes ne faciliè de religione  
sententiam ferant. Capitulum III.*

*De legibus  
& de regno.*

**E**T si homo natura in qualibet ætate (exceptis paucissimis, & illis quidè deprauatis) religiosus est: duæ tamen ætates (vt Plato scribit) religiosiores sunt, pueritia videlicet, & senectus. Nam pueri religiosi nascuntur atque educantur: & in religione firmissimi permanent, quousque in adolescentia ratio excitetur: quæ sua natura singularum rerû causas rationesque requirit. Si in hac ætate aut ea studia capeffant, aut in eos sermones incidant, quibus diligenter rerum causæ perquirant, incipiunt quasi nihil velle asseuerare, nisi cuius ipsi rationem perspexerint. Tunc primùm religionem magna ex parte post tergum abiiciunt: nisi forte legibus seniorumque consilio se committant: quia diuinorum occultissimæ rationes, longo vix tandem tempore exquisitissima diligentia purgata men